Hi sunt fructus intemperantiae. Cui aures ambae non tinniant ! Quis myrram mortificationis adhibere renuat, ut à tantâ corruptione ac perversione,

imò à tam miserabili desperatione ac damnatione æternâ prætervetur ? Præterim nunc ea mala, quæ myrra hæc etiam à corpore proscriptis, dum mōrbos depellit, humores noxiōs exsiccat, omnēmque prop̄ infirmatum fontem obturat, sanitatemque in vigore conservat. De quibus prolixè Pater Leonardus Lessius in suo Hygiastico : Et Ludovicus Cornarus Venetus in Tractatu suo de vita sobria commodis. De quibus alias agemus prolixius.

II. Alterum, quod Sponsus Divinus in Sponso horto fecisse meminit, est, quod messuerit aromata : Meisui myrram meam cum aromatis. Per aromata Sancti Patres intelligunt virtutes, quæ Sponso gratum, amabilemque saporem & odorem præbent. Appositè ad rem nostram hæc exponit Richardus de S. Victore : O Sponsa afflictionem Penitentia (& mortificationis) tolerasti, & venisti ad meū perfectionis virtutem. Meisui in te myrram cum aromatis : quia simul cum amaritudine laborum confessi sunt & perfecta in te virtutum aromata : Cum enim mortificata fuerit carnalitas & propria voluntas, tunc fluent virtutum aromata.

Igitur præter Temperantiae virtutem, que tempore mense metitur & colligitur, colligenda quodque ac metenda sunt nobis etiam virtutum aromata : Quenam verò illa sint, declarat S. Ignatius in Regula : scilicet Modestia, Decentia, pia mensa benedictio, devota gratiarum actio, reverentia, spiritualis lectio & sedula ad eam animi applicatio, atque attentio.

Oooz. Omnia

Omnia hæc instar sacchari sunt, instar cinnamomi, caryophylli, macis, nucis myrriticae, aliorumque aromatum; que cibos concidunt, gratumque odorem & saporem præbent manducantibus.

1. Aroma primum, quod corporis refectionem condat, gratumque saporem & odorem Deo ac proximis præbeat, est modestia; qua est virtus, quâ modum in cibî potiusque sumptione tenemus, ne cuiusquam aspectum offendamus. Respicit quidem hæc virtus externa, sed tam ex interiora temperantia virtute procedit; quemadmodum immodestia, ex interiori appetitu inordinato oritur, ob quem quis sibi haud præsus est. Atque hæc modestia, ad ædificationem presentium mirè facit, dum nos, ut religiosos decet, cibum capere conspicunt. Huic autem virtuti repugnare sequentia. 1. Majore quam par est, aviditate, celeritate & felinatione, cibum sumere. 2. Indecore cibum ori ingerere. 3. Cubitum & brachia mensa imponere. 4. Olla altera, vel utrâque manu, arrepta rodere. 5. Jusculum ex ipsa scutella, ori admotâ, sorbare. 6. Cultrum manu tenendo, eadem cibum ori ingerere. 7. Cultro dentes palam purgare. 8. Oculis curiosè circumspicere. 9. Scutellis & cochlearibus strepitum ciere. 10. Ova pollice evacuare. 11. Inter bibendum oculos circumgyrare. 12. Tempore mensa absque necessitate loqui & alia quam plurima, que Religiosos, in tricliniis suis, haud parum dedecent.

2. Alterum aroma gratum exhalans odorem, & à S. Patre, in Regula requiritum, est decentias quæ respicit modum ipsos cibos tractandi & munditiam.

Contra quam, delinquunt, tum, quip plures ex antedictis, defectus committunt; tum etiam qui in sequentes impingunt. 1. Qui in orbe cibos inconveniè circumvolvunt. 2. Qui cibos ex scutella manibus efferrunt. 3. Qui digitos valde immundos gerunt. 4. Quisephos, cochlearia, cultros & similia immunda habent. 5. Qui mappulas valde commaculant. 6. Qui urgente necessitate, non strophiolo, sed mappinare, salvâ veniâ, emungunt. 7. Qui panem integrum, aut dimidium butyno diluunt. 8. Qui digitos indecenter lingue. 9. Aut denique quidquid aliis commensibus nauiseam creare potest, admittunt.

3. Aroma gratum præbem orem & saporem, atque in Regula requiritum, est, pia mensa benedictio & gratiarum actio. Quæ more Romanorum nos, cum debita reverentia ac deo no[n]ne obeunda sunt. Devotio hic equum di adhibenda, qualis communiter ratione requiritur, scilicet promptius orandi gratiasque referendi, & insignis pietas. Cujus exemplum nobis patet S. Ignatius; qui in benedictione mensa & gratiarum actione, non ministrare in ipsa meditatione, mentem recolliebat; ita ut pietas, devotio, & ardor ipsa facie, quasi succensæ, reluceret. Reverentia debita à nobis exhibetur, dñi capite aperto in triclinio confitimus, & culisque demissis benedictionem mensa præstolamur; dum ad Gloria Patris & similia pronuntiata, caput reverenter nonnihil inclinamus, in benedictione ultimas syllabas respondendo non involamus; &c.

4. Quæ-

4. Quartum denique aroma , quod suavi virtutum odore ac gustu Spiritum reicit et lectio pia ac spiritualis . Scripturis divinis, SS. Patrum Volumibus, Libris admodum Asceticis, Historiis sanctis & martyrologio. Hoc aromate fruimur ac reficiamur, dum lectionem moderata ac suavi attentione auscultamus, dum quidpiam observatu dignum , in ventrem memoriz demittimus, aut si lectio debideretur, dum pii quidpiam ruminamus, Corilli, B.V. & Sanctorum aliorum manducantium exempla nobis propinquum , aut de cibo cœlesti cogitamus. Atque hæc sunt aromata illa odorifera ac prestantissima à S.P. N. in Regula prescripta.

Quapropter, Dilectissimi, si cum sponsa cupimus esse sponsi hortus amœ-

nitate ac fructibus affluens. 1. Christus in nobis , & nos cum Christo metamus Myrrham temperantia , adeò animæ salutarem , ut ab ea vitia quamplurima refecet, eandem ad orationem & Spiritus exercitia disponat ; adeò corporis proficiam ; ut morbos arceat , humores superfluos exsiccat , sensus & potentias vegetet, sanitatem tueatur, & vita longevitatem adducat. 2. Metamus aromata , Deo ac proximo gratum adeò odorem & saporem præbeatia : scilicet modestiam , decentiam , orationem devotam , lectionem piam ; qua si observaverimus , quotiescumque corpus cibo reficiemus , celesti Sponsi , messem myrrha cum aromatibus odoriferis , & gratissimis exhibebimus , cumque misericordie oblectabimus.